
UCHWAŁA Nr XVIII.168.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

  

zmieniająca Uchwałę nr LII.542.2023 Rady Gminy Klembów z dnia 30 listopada 

2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz.1153) oraz art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 z późn. zm.) 

Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje:  

 

§ 1 
W Uchwale nr LII.542.2023 Rady Gminy Klembów z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podstawą naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

jest koszt godzinowy, który ustala się w wysokości: 

1) 40,00 złotych za godzinę usług opiekuńczych, 

2) 60,00 złotych za godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych.”. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą od 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący   
                                                                                                                                            Rady Gminy   

  
/-/ Michał Wąsik 

 



UZASADNIENIE 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na 

rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym. Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada 

na gminę obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej 

pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych 

(tj. zakup niezbędnych produktów, podawanie posiłków), opiekę higieniczną (tj. mycie, 

pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawodawca definiuje specjalistyczne usługi 

opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym.  

W obecnie przedłożonej uchwale została zmieniona stawka odpłatności za usługi opiekuńcze 

(co wynika ze zmian w minimalnych stawkach wynagrodzeniowych) z rozbiciem na usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Podane stawki uwzględniają kwoty brutto 

wraz z pochodnymi. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


